
หลักการปดเศษทศนิยมในแตละยอดรวม สําหรับการคิดคาภาษีอากรในใบขนสินคาขาเขา และใบขนสินคาขาออก

หมายเหตุ  ใหรวมถึงการคํานวณเงินอากรที่ตองเสียหรือจายคืนในแตละยอดรวม ดวย

ลําดับ รหัส ชื่อภาษาไทย ชื่อภาษาอังกฤษ หลักการปดยอดรวม เอกสารอางอิง

1 100 คาอากรขาเขา Import Duty ปดเศษของบาททิ้ง กฎหมายศุลกากร

2 105 คาอากรพิเศษ Special Duty ปดเศษของบาททิ้ง กฎหมายศุลกากร

3 110 คาธรรมเนียม Surcharge ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3) ตามหลักสากล

4 111 คาอากรตอบโตการทุมตลาดและการอุดหนุน AD/CVD ปดเศษของบาททิ้ง พ.ร.บ.การตอบโตการทุมตลาดฯ พ.ศ. 2542

5 300 คาภาษีสรรพสามิต Excise ปดเศษของบาททิ้ง ประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง ยกเวนภาษีสรรพสามิต(ฉบับที่ 17)

6 400 คาภาษีเพื่อมหาดไทย Local ปดเศษของบาททิ้ง คํานวณจากยอดภาษีสรรพสามิต

7 500 คาภาษีมูลคาเพิ่ม VAT ปดเศษของบาททิ้ง พ.ร.ก.ออกตามความในประมวลรัษฎากรฯ (ฉบับที่ 10) พ.ศ.2500

8 600 คาภาษีอื่น Other Tax ยกเลิกแลว ถามีภาษีใดเพิ่มก็สามารถ เพิ่มที่รหัสรายไดใหมได

9 603 คาธรรมเนียมพิเศษกระทรวงพาณิชย MOC Surcharge ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3) ตามหลักสากล

10 1401 เงินกองทุนน้ํามันเชื้อเพลิง Oil ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3) ตามหลักสากล

11 1404 เงินกองทุนเพื่อสงเสริมการอนุรักษพลังงาน Energy ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3) ตามหลักสากล

12 1412 เงินกองทุนสงเสริมสุขภาพ-สุรา Alcohol ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3 ) ทิ้ง พ.ร.บ.กองทุนสนับสนุนฯ พ.ศ. 2544

13 1414 เงินกองทุนสงเสริมสุขภาพ-ยาสูบ Tobacco ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3 ) ทิ้ง พ.ร.บ.กองทุนสนับสนุนฯ พ.ศ. 2544

14 1416 เงนิบํารุงองคการของ ส.ส.ท. สุรา Alcohol ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3 ) ทิ้ง พ.ร.บ.องคการกระจายเสียงและแพรภาพฯ พ.ศ.2551

15 1418 เงินบํารุงองคการของ ส.ส.ท. ยาสูบ Tobacco ปดเศษของสตางค (ทศนิยมหลักที่ 3 ) ทิ้ง พ.ร.บ.องคการกระจายเสียงและแพรภาพฯ พ.ศ.2551

หลักการคํานวณเศษทศนิยม.xls 25/8/2009


	Sheet2

